9.4.1615 - 1615 a 9 d’ap.le mercordi … f. 215 A Fabr.o S.tafede d. quindeci e per lui a Ber.do calvi in conto 
di tavole, et stanti, et manifatt.e che haverà da fare per le porte et finestre della sua casa sita nella strada di 
montoliveto iusta l’altra sua casa dall’altra parte del Cl. mercendario mirto e nel vico dalla parte de dietro, et 
del tutto se havere de stare a quello che dice Ales. Ceminello d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
96, p.466; De Mieri, Ricerca 2020; Pinto, Revisione 2024).  

1637 

15.4.1615 - 1615 a 15 di Ap.le Mercordi … f. 215 A fabritio Santafede d. sette e per lui a m.ro Benardo [sic] 
Calvi d.e sono in conto della manifattura et lavoratura delle porte, e finestre che fa nella sua Casa sita nella 
strada che scende a Monte oliveto iusta alaltra sua Casa et dal altra parte il Cl. Mercendario Mirto, et nel 
vico dalla parte di dietro e per esso a Marco Lauzia per alt.ti d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 97, 
p.493; De Mieri, Ricerca 2020).  

24.4.1615 - 1615, 24 aprile: A Fabritio Santafede ducati otto e per lui a mastro Benardo Calvi disse sono in 
conto de tavole, chiodi e manifattura che fa per le finestre della sua casa sita nella strada che scende a 
Mont’Oliveto, iusta al’altra sua casa, et dal’altra parte del cl. mercendario Mirto et nel vico del’altra sua casa, 
e per esso a Marco de Lauria per altritanti, d. 8 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 97, p.509; De Mieri, 
Ricerca 2020). 

9.5.1615 - 1615, 9 maggio: A Fabritio Santafede ducati quattro e per lui a mastro Bernardo Calvi disse sono 
per conto della manifattura che fa de lignami per servitio della sua casa sita nella strada che scende a Monte 
Oliveto et del vico dalla parte di dietro, e per esso a Marco di Lauria per altrettanti, d. 4 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 97, p.603; De Mieri, Ricerca 2020). 

28.4.1617 - 1617, 28 aprile: A Fabritio Santafede ducati sei et per lui a Bernardo Calvi in conto di gelosie et 
manifatture di lignami per servitio suo, d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 116, p.645; De Mieri, 
Ricerca 2020). 

12.5.1617 - 1617, 12 maggio: A Fabritio Santafede ducati quattro e per lui a Bernardo Calvo et sono in 
conto della manifattura di porte et fenestre che fa nella sua casa et per esso a Marco Lauria, per altrettanti, 
d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 117, p.558; De Mieri, Ricerca 2020). 

11.7.1617 - 1617, 11 luglio: A Fabritio Santafede ducati quattro e mezzo e per lui a Bernardo Calvi disse 
per saldo e final pagamento d’opere fatte de legnami per servitio suo, d. 4.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 118, p.302; De Mieri, Ricerca 2020).